



**МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

20.12.2024

№43

**О внесении изменений в
Решение Городской Думы города Таганрога
от 29.06.2012 № 446
«Об утверждении Положения
«Об Управлении культуры г. Таганрога»**

**Принято
Городской Думой
20.12.2024**

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.06.2012 № 446 «Об утверждении Положения «Об Управлении культуры г. Таганрога» следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума решила:».

1.2. В приложении:

1.2.1. Часть 8 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«8. Управление подотчетно и подконтрольно Главе города Таганрога и заместителю главы Администрации города Таганрога по социальным вопросам.».

1.2.2. Часть 10 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«10. Место нахождения Управления: 347900, Ростовская область, г. Таганрог, ул. Петровская, 73.».

1.2.3. Пункт 4 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«4) организует сохранение, использование и популяризацию объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности муниципального образования «Город Таганрог», государственную охрану объектов культурного наследия местного (муниципального) значения, находящихся на балансе Управления и подведомственных муниципальных учреждений;».

1.2.4. Пункт 6 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«6) создает условия для организации досуга и обеспечения услугами организаций культуры жителей муниципального образования «Город Таганрог», а также способствует развитию новых форм работы с населением в сфере досуга в пределах своей компетенции;».

1.2.5. В пункте 9 части 1 статьи 3 слова «способствует развитию новых форм работы с населением в сфере досуга в пределах своей компетенции» исключить.

1.2.6. В пункте 22 части 1 статьи 3 слова «главой Администрации города Таганрога» заменить словами «Главой города Таганрога»;

1.2.7. В статье 5:

1.2.7.1. В части 2 статьи 5 слова «главой Администрации города Таганрога» заменить словами «Главой города Таганрога»;

1.2.7.2. В части 5 статьи 5 слова «главе Администрации города Таганрога» заменить словами «Главе города Таганрога»;

1.2.7.3. В части 6 статьи 5 слова «главой Администрации города Таганрога» заменить словами «Главой города Таганрога»;

1.2.7.4. В пункте 8 части 7 статьи 5 слова «главой Администрации города Таганрога» заменить словами «Главой города Таганрога»;

1.2.8. В части 1 статьи 8 слова «главы Администрации города Таганрога» заменить словами «Главы города Таганрога».

2. Начальнику Управления культуры г. Таганрога (Шелухина Е.Б.) обеспечить регистрацию изменений в Положение «Об Управлении культуры г. Таганрога» в установленном законом порядке.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Главе города Таганрога Камбуловой С. А. обеспечить официальное опубликование настоящего Решения.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской Думы города Таганрога Корякина Р.В.

Глава города Таганрога

С. Камбулова